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Årsmelding Nes Venstre 2013 

 
1. Tillitsvalgte i 2013 

 
På årsmøtet 17. januar 2013 ble følgende valgt: 
 

A) Styret 
 

Leder:       Øystein Smidt 

Politisk nestleder:     Åse Birgitte Skjærli 

Organisatorisk nestleder:   Sesselja Bigseth 

Sekretær:      Tom Fidje 

Kasserer:     Erik Holm Melby 

Studieleder/nettansvarlig:    Sesselja Bigseth 

Styremedlemmer:    Stig Løkke-Sørensen og Arnfinn Solberg 

Varamedlemmer:    Charles Franklin og Sonja Sandbakk   

Revisor:      Kjersti Lunde Jensen 

 

B) Andre tillitsvalgte 
 

Som utsending til årsmøtet i Akershus Venstre 9. og 10. februar ble valgt Øystein Smidt. Nes 

Venstre hadde mulighet til å sende fire utsendinger, men av økonomiske årsaker valgte vi å delta 

med bare en person denne gangen. 

 

Som innspill på kandidater til fylkesstyret og direktevalgt til hovedstyret ble hhv valgt Sesselja 

Bigseth og Åse Birgitte Skjærli. Sesselja ble valgt som varamedlem i fylkesstyret og Åse Birgitte 

ble valgt som direkte medlem til hovedstyret for en periode på to år. 

 

Som innspill til delegatkandidater til Venstres landsmøte 11. til 14. april på Fornebu ble valgt 

Sesselja Bigseth og Åse Birgitte Skjærli. Begge ble valgt til varadelegater årsmøtet i Akershus 

Venstre. Åse Birgitte ble innkalt for å møte 13.april ved behandling av stortingsvalgprogrammet. 

 

Tom Fidje har vært leder av Rådet for personer med nedsatt funksjonsevne etter suppleringsvalg i 

2012. Rådet med ham i spissen har frontet mange saker både i forhold til heisproblemet i BB-

senteret som nå er i orden, gatebruksplanen og oppfølging av planen for oppgradering for universell 

utforming kommunale bygg, for å nevne noe. Dessuten har Tom vært aktivt medlem av 

svømmehallgruppa med innspill på vegne av brukergruppen han representer.  

 

C) Ekstraordinært årsmøte 18. mars 2013 
 

Sesselja Bigseth valgte å trekke seg som medlem av styret pga engasjement sentralt i valgkampen 

og diverse uoverensstemmelser innad i styret om fordeling av arbeidsoppgavene etter at det 

ordinære årsmøtet hadde valgt en modell med to nestledere. Det ble derfor innkalt til ekstraordinært 

årsmøte 18. mars for å reorganisere styrets arbeidsoppgaver. Det ble nå vedtatt igjen å ha bare en 

nestleder, og som også fikk ansvaret for nettsiden vår og som studieleder. 

 

Som nestleder med ansvar for både politisk og organisatorisk arbeid ble valgt Åse Birgitte Skjærli.  

 

Det ble også valgt ny valgkomite bestående av Øystein Smidt, Hilde Schjerven og Tom Fidje. 
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2. Møter, aktiviteter og representasjoner i egen regi 

 
A) Gruppemøter, medlemsmøter etc 

 
Lokallaget har hatt 4 gruppemøter, 4 medlemsmøter, 2 styremøter og 2 dialogmøter. I tillegg har vi 

hatt møte hvor Bjørn Solberg og Thomas von Werden presenterte resultatet av personlighetstesten 

Profil20 som var gjennomført av lagets 7 medlemmer. På gruppemøtene og medlemsmøtene har 

hovedsakene vært løpende politiske saker i hovedutvalg, formannskap og kommunestyret, men også 

spesielle saker som har vært drøftet mer inngående som for eksempel svømmehall, skolestruktur og 

kommuneplan (se nedenfor mer utførlig om disse sakene). Etterhvert har vi har strukturen på våre 

møter vært å invitere alle medlemmer og sympatisører til å delta, bortsett fra rene styremøter. 

 

B) Dialogmøter 

 
Nes Venstre har i forbindelse med rullering av kommuneplanen planlagt å holde dialogmøter for 

ulike aldersgrupper med ulike temaer. I mars 2012 gikk Ung i Nes av stabelen med Abid Raja som 

ordstyrer. 

 I 2013 arrangerte vi to dialogmøter, det første ble holdt 14. februar om skolens innhold med 

innledning av Hilde Schjerven. Hilde er kjent for mange fra sin tid som rektor ved Østgård skole og 

Runni ungdomsskole. Hun har siden den gang vært seniorrådgiver i Utdanningsdepartementet, men 

jobber i dag som pedagogisk veileder og foredragsholder ved BroAscehoug. Temaene hun fokuserte 

på var: 

•Hva sier forskning om gode skoler der elevene får stort læringsutbytte? 

•Hvordan jobber lærer pedagogisk ved slike skoler? 

•Hvilke kjennetegn har slike skoler? 

•Hva særpreger skolen i Nes kontra andre steder? 

Det var ca 30 stk til stede på møtet som fikk god omtale i pressen. 

 

 
 

Det andre dialogmøtet ble arrangert 22. august om samferdsel på Øvre Romerike og hadde spesielt 

fokus på Kongsvingebanen og E 16, og var en del av valgkampopplegget ved stortingsvalget. Møtet 

ble ledet av Abid Q Raja og samlet ca 60 deltagere. Møtet var lagt opp som en paneldebatt med 

følgende personer i panelet: Nils Aage Jegstad (fylkesordfører i Akershus), Øystein Østgaard 

(ordfører i Kongsvinger og leder av Kongsvingebanens Jernbaneforum), Solveig Schytz (leder av 

Akershus Venstre og leder av hovedutvalget for plan, næring og miljø i fylkestinget), Tom Roterud 

(leder av hovedutvalget for teknikk, næring og kultur) og Arild Skogholt (kommunalsjef for 

samfunnsutvikling og kultur). 
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Mens Øystein Smidt, Erik Melby og Arnfinn Solberg satte i stand kommunestyresalen på rådhuset, 

forberedte Åse Birgitte Skjærli for innrykk på terrassen med servering av lapskaus til 

lokallagsmedlemmer sammen med Abid Raja, leder av valgkamputvalget Kjersti Almåsvold, leder 

av Akershus Venstre Solveig Schytz. Sistnevnte satt også i dialogmøtets panel. Basketballgruppa til 

Raumnes og Årnes IL sto og ventet på Abid før møtet startet og fikk en liten omgang med ham på 

det anlagte området utenfor rådhuset. 

  
 

C) Møter med Akershus Venstre 
 

Øystein har deltatt på Akershus Venstres årsmøte og fylkeslagets fire hovedstyremøter. 

Lokallagsleder er automatisk medlem av hovedstyret. I tillegg er Åse Birgitte Skjærli valgt som 

direktemedlem av hovedstyret, og har deltatt på to av møtene med blant annet forberedelse til 

stortingsvalget. Ellers har vi hatt god kontakt med Solveig Schytz som har engasjert seg i stor grad 

for saker i Nes, spesielt i forhold til innfartsparkeringen ved Årnes stasjon og Nes Arena (se 

nedenfor mer detaljert om disse sakene).  

 

D) Kontakt med Stortinget 
 

Abid Q Raja ble valgt inn på Stortinget fra Akershus Venstre høsten 2013. Han er medlem av 

transportkomiteen og er således en meget viktig kontaktperson for Nes i forhold til utvikling av 

Kongsvingerbanen og øvrig samferdsel, men også på lokaldemokratiske områder som kommunestruktur og 

produksjonsstøtte til lokalaviser. Vi sender stadig innspill til Abid på områder vi mener er viktig å markere 

som Venstres kjernesaker. 

 

E) Stortingsvalgkampen 
 

I tillegg til dialogmøtet med Abid Raja om samferdsel som er nevnt foran, hadde vi stand på Årnes 

fire lørdager. Første lørdag 1. juni, under Årnes-dagene, fikk vi besøk av Akershus Venstres 

valgkampbuss med deltagere fra de fleste partilagene i Akershus. Nes næringsforening arrangerte 

denne dagen Olabil-løp, mest for barn og unge, men vi stilte i åpen klasse med en flott bil 

konstruert av Hans Østvold og Åse Birgitte Skjærli med Øystein som sjåfør, se bilde under. Bildet i 

midten er fra lapskausserveringen på terrassen til Åse Birgitte før dialogmøtet med Abid 22.08 med 

Solveig, Abid og Øystein. Til høyre poserer Åse Birgitte og Abid ved besøk på vår stand av 

valgkampturneen til Akershus Venstre.  
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Ellers hadde vi togaksjoner både på Bodung og på Årnes både før og etter sommerferien hvor vi 

delte ut brosjyrer og delte ut masse kaffe. Dette var et populært tiltak og mange hadde lagt merke til 

at Nes Venstre var en aktiv aktør i forhold til utviklingen av Kongsvingebanen. Bildene under viser 

Åse Birgitte, Øystein, Tom, Arnfinn og Sonja i aksjon på Årnes stasjon. 

 

 

 
 
Ved stortingsvalget ble det denne gangen gitt anledning til å forhåndsstemme ved de videregående 

skolene i Nes. Dette ble mulig etter en interpellasjon i kommunestyret fra Nes Venstre. Bildet til 

høyre viser Kjersti Almåsvold (leder i valgkamputvalget i Akershus) og Åse Birgitte med journalist 

Per Stokkebryn i midten da de hjalp til med skoledebatten ved Nes vgs. 

 

  
 

Bildet til venstre viser pølsegjengen Øystein og Tom ved en lørdagsstand på Årnes under 

valgkampen. Til høyre er Øystein i samtale med en yngre velger, mens Åse Birgitte sammen med 

datter Oda Birgitte er i ferd med å ta en pause fra valgkampen.  

 

Ved valget oppnådde Venstre å få 4,0 % oppslutning i Nes. Dette var en bra økning fra forrige 

stortingsvalg men en nedtur i forhold til siste lokalvalg da vi oppnådde 6,2 %. 
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3. Andre møter og aktiviteter 

A) Møter om budsjettsamarbeid 
 

Senterpartiet holder fortsatt sammen med de øvrige borgerlige partiene i budsjettsammenheng og 

danner derfor en flertallskonstellasjon. Det ble holdt mange forberedende møter med Høyre, Frp, Sp 

og KrF høsten 2013 som resulterte i en del endringsforslag i forhold til fremlegget fra rådmannen. 

Spesielt gjaldt dette tilskudd til lag og foreninger og forbyggende fritid for barn og unge, og som 

det var laget en opptrappingsplan for i økonomiplanen året før. I stedet for et nedtrekk på kr 

700 000 ble det lagt inn kr 900 000, dvs en økning på kr 200 000 med opptrapping med kr 200 000 

videre hvert år i økonomiplanen. Dessuten ble det lagt inn en egen post som kommunes bidrag til 

idrettsanlegg iht den såkalte «Smidt-modellen», dvs at kommunen betjener renter og avdrag på lån 

som lagene opptar for den delen som tidligere var praksis at kommune ga i støtte til direkte ved 

anlegg. Kommunen kan selv ikke låne til anlegg den selv ikke eier. Beløpet er satt til kr 300 000 i 

2014 med en opptrapping på kr 300 000 hvert år i økonomiplanperioden. Økningene ble saldert ved 

reduksjon i finanskostnader da det antas at en del investeringer i skole og svømmehall kommer litt 

senere enn det som var innarbeidet i investeringsbudsjettet fra rådmannens side. 

 

Som verbalforslag fikk Nes Venstre gjennomslag for at det skulle utarbeides en reguleringsplan for 

fortau fra bommen i Runnivegen til Årnes kirke. Dette resulterte imidlertid til at kommunalsjefen 

for samfunnsutvikling og kultur har avtalt med kirkevergen at etablering av fortau skal skje hele 

vegen ned til Årnes sentrum. Nes Venstre har foreslått denne løsningen ved forskjellige 

planbehandlinger, men ikke fått flertall for det før nå. 

 

B) Møter om kommuneplanen 
 

Det har vært arrangert mange møter om kommuneplanens samfunnsdel i 2013. Slike møter har vært 

som seminarer for politikerne, men også som dialogmøter med innbyggerne. I tillegg har Øystein 

vært med i en administrativ gruppe som utarbeidet forslag til kommunens visjon og verdigrunnlag. 

Visjonen er beholdt fra tidligere, «Det gode liv der elvene møtes». Mange mente dette bare spilte 

hen på geografi, uten å se det mer poetiske uttrykket i visjonen. Verdigrunnlaget ble dannet ut fra 

akronymet «NES», «Nærhet, Engasjement og Synlighet». Kommuneplanens samfunnsdel ble 

vedtatt på kommunestyret 15.10.13. 

 

I forbindelse med rullering av kommuneplanen er det enkelte særområder som har en egen 

kommunedelplan. Et eksempel på dette er kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet. 

Kommunedelplanene gir en samlet langsiktig strategi og politikk knyttet til ett spesielt område. Per 

i dag kommer Nes kommunes samferdselspolitikk og strategi stort sett til uttrykk i forbindelse med 

høringsuttalelser til Nasjonal transportplan og Jernbaneverkets handlingsprogram. I tillegg kommer 

noe politikk til uttrykk gjennom prioriteringer i budsjettet og økonomiplanen.  

Nes Venstre mener samferdselspolitikken i kommunen bør samles i ett felles dokument. Dette 

dokumentet bør inneholde både en tekstdel og en arealdel og vil således fungere som en 

kommunedelplan for samferdsel. Årsaken er at samferdselspolitikken til nå skjer fra sak til sak, og 

gjerne i forbindelse med at overordnet myndighet ber om høringsuttalelser.  

Det å utvikle samferdselen i kommunen er et viktig virkemiddel som vil bygge opp under annen 

utvikling. Det er bekymringsfullt at det legges ned flere lokale togstasjoner og bussruter. I tillegg er 

det nødvendig å få oversikt over hvor mye mer belastning vegene i Nes kommune tåler før det er 

behov for utvidelser eller omlegginger.  

Sammen med SV reiste Venstre en interpellasjonen i kommunestyret 5. november 2013 hvor det ble 

bedt om at rådmannen komme tilbake til kommunestyret med en sak der behovet for 

kommunedelplan for samferdsel er vurdert. Saken ble vedtatt vurdert innen det ordinære 

kommuneplanarbeidet var gjennomført. 
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3) Store prosjekter på dagsorden i 2013 
 

A) Undergang og innfartsparkering ved Årnes stasjon 
 

Nes Venstre jobbet lenge for en realisering av undergang og ny innfartsparkering ved Årnes stasjon. 

Tirsdag 5. november ble den åpnet med taler og sang. Det var Nes Venstre, som gjennom et godt 

samarbeid med Venstre i Akershus og de øvrige posisjonspartiene i fylkestinget, sikret at det ble satt 

av midler til prosjektering og gjennomføring av det nye anlegget. 
Det var i forbindelse med utarbeidelse av gatebruksplanen på Årnes at arkitektfirmaet Snøhetta 

tegnet inn undergangen ved pakkhuset og innfartsparkering på elvesiden av stasjonen. Den 

opprinnelige planen hadde også i seg en perrong på elvesiden. Den ble ikke realisert i denne 

omgang, da Jernbaneverket ikke hadde ønsker om å benytte midler til dette. Det var imidlertid Nes 

Venstre som husket at disse planene lå ferdig regulert, da det i budsjettarbeidet i fylket skulle 

prioriteres midler fra Oslopakke 3. Åse Birgitte Skjærli mente at dette var et opplagt tiltak som 

kvalifiserte til midler fra Oslopakke 3. Nes Venstre sto også på og reddet tiltaket da midlene til 

gjennomføring holdt på å forsvinne til Vestregionen. Den gangen var det Øystein Smidt som varslet 

de øvrige lokallagene av posisjonspartiene i fylket og fikk dem på banen. 

I byggeperioden har sentrum vært overfylt av biler som tilhører togpendlere. Det er imidlertid ikke 

bare anleggsarbeidene som er årsaken. Etter ruteomleggingen er det en kraftig økning av pendlere 

fra Årnes stasjon. De nye parkeringsplassene er et viktig tilskudd til Årnes stasjon. 

Parkeringsplassene avlaster også en del av trafikken i jernbaneundergangen og opp Jernbanegata. 

De som kommer Nedre Hagaveg eller fra vestsiden av elva kan nå velge å kjøre inn Høievegen. Nes 

Venstre er imidlertid opptatt av at det nå bør gjøres noe med vegen mellom parkeringsplassen og 

rundkjøringen. Denne vegen har ingen løsning for myke trafikanter, og ofte gjør parkering og 

varelevering at sikten rundt svingen er helt uakseptabel. Det bør derfor snarlig utarbeides en 

reguleringsplan for denne strekningen. 

 

B) Svømmehall 

Kommunestyret vedtok i sitt møte 12. november 2013 at det skal etableres en svømmehall i 

tilknytning til Neshallen i Kjushagan 

Svømmehallinvesteringen er nå innarbeidet i rådmannens budsjettforslag for 2014 og økonomiplan 

for 2015. I tillegg må det legges inn en del millioner i driftskostnader årlig, sa Nes Venstres Øystein 

Smidt i kommunestyret. Han var også arkitekten til det opprinnelige vedtaket som ble enstemmig 

vedtatt i formannskap og kommunestyre, og som igjen førte til bygging av svømmehall kunne 

besluttes i kommunestyremøte. Svømmehallgruppa som ildsjeler i prosessen fikk ros fra talerstolen. 

 

C) Skolestruktur  
 

Administrasjonen utarbeidet i begynnelsen av 2013 et drøftingsnotat om Fremtidig skolestruktur i 

Nes 2013-2030. Nes venstres politiske gruppe (valgt på årsmøtet i januar) utarbeidet et 

høringsinnspill til dette notatet som ble kalt Læring for livet, og som1. mars ble sendt våre 

medlemmer til uttalelse. Dokumentet tok utgangspunkt i vårt valgprogram for perioden og vårt 

dialogmøte om skole 14. februar med Hilde Schjerven, pluss andre innspill fra ulike hold. Det kom 

ingen innspill fra medlemmene på selve høringsinnspillet. 

Vårt primære standpunkt var at det skulle være fem eller seks barneskoler og to ungdomsskoler i 

kommunen. Alternativet med fem barneskoler betinget en 1-10 skole i Vormsund. Når dette ikke så 

ut til å få noe flertall, mente vi at det burde være tre barneskoler på hver sin side av Glomma. På 

vestsiden lokalisert til Neskollen, Fenstad og Opaker, og på østsiden lokalisert til Årnes, Fjellfoten 

og Haga/Auli-området. Ungdomsskolene skulle lokaliseres til Vormsund og Årnes.  

Første prioritet var å rehabilitere og utvide Vormsund ungdomsskole. Deretter burde det bygges ny 

barneskole på Opaker og dernest på Haga/Auli. Ny skole i Årnes-området burde utstå til etter 2020 

da Årnes og Østgård skoler fungerer bra i dag. 
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Det ble holdt flere møter med flertallskonstellasjonen for å prøve å komme frem til et felles 

fremlegg til politisk behandling. Det viste seg å være vanskelig da Høyre og Frp primært ville ha 

bare fire barneskoler. 

 

Ved behandlingen av saken i kommunestyret i april hadde plutselig Høyre, Arbeiderpartiet og KrF 

funnet sammen i et forslag til løsning. 

Etter rundt to timers debatt ble et fellesforslag fra Ap, H og KrF vedtatt i saken om ny skolestruktur. 

Debatten ble preget av uklarheter i fellesforslaget, både når det gjaldt faktisk lokalisering av skoler 

og hva konsekvensene er for eksisterende skoler. 

Hele saken begynte med at Arbeiderpartiet ba om gruppemøte. Deretter tok Arild Ramstad fra 

Høyre ordet og presenterte et fellesforslag for partiene Ap, H og KrF Fellesforslaget var ikke 

fremmet under formannskapets behandling og kom derfor relativt overraskende på nesten halve 

kommunestyret. De tre partiene besitter et flertall i kommunestyret, og dermed var egentlig 

avgjørelsen tatt før noen som helst debatt. 

Øystein Smidt fremmet Venstre forslag tidlig i debatten, og oppfordret til en debatt også rundt dette. 

Det var imidlertid fellesforslagets uklarheter rundt konkret plassering av skoler og hva 

konsekvensen ville være for eksisterende skoler som preget debatten. Fellesforslaget sa for 

eksempel at det skulle bygges en ny ungdomsskole i Vormsundområdet, planleggingsarbeidet skulle 

starte allerede høsten 2013. Vormsundområdet er ikke Eier og Solheim, tydeliggjorde 

representanten Rønoldtangen fra talerstolen, etter at mange hadde spurt om Vormsundområdet 

inkluderte en mulig plassering av skolen i området Neskollen- Rød. Hvorvidt Kvernberget var 

Vormsundområdet var også uklart. 

Planarbeider for en ny barneskole på Årnes skulle også startes høsten 2013, men forslaget var ikke 

tydelig på om det var for å erstatte en, to eller tre skoler i Årnesområdet. I og med at Høyre har gått 

sterkt ut og signalisert at de ønsker kun fire barneskoler i bygda, var det siste alternativet det mest 

sannsynlige. Med dette forslaget var det med andre ord kroken på døra for en vital og fremtidsrettet 

skole som Østgård. Fellesforslaget sa heller ikke noe om Fenstad skole skulle inkluderes i den nye 

foreslåtte skolen på Oppaker- Herbergåsen. - Fenstad skole skal fortsatt eksistere, sa Tone 

Rønoldtangen i sitt innlegg, men innrømmet samtidig at forslagsstillerne ikke hadde diskutert seg 

endelig i mål med alle detaljer knyttet til fremtidig skolestruktur. 

Et høringsdokument om «Ny ungdomsskole i området Vormsund» ble lagt frem av 

administrasjonen i september med høringsfrist 11.10.13. I dokumentet var det vurdert sju mulige 

plasseringer, men administrasjonen anbefalte bygging av ny ungdomsskole ved Neskollen. Nes 

Venstre innkalte til medlemsmøte 30.09.13 for å utarbeide en høringsuttalelse til 

høringsdokumentet. Vår uttalelse ble sendt administrasjonen 15.10.13 (litt etter fristen, men 

godtatt). Konklusjonen i vår uttalelse var at vi fortsatt holdt fast ved lokalisering til eksisterende 

eiendom i Vormsund, og at området ikke skulle avfeies av geotekniske årsaker. Det har jo senere 

vist seg at det også er geotekniske utfordringer ved Neskollentomta. For mer utførlig omtale og 

argumentasjon for vårt standpunkt i saken henvises til vår hjemmeside. 

 

Usikkerheten om hvor ungdomsskolen i Vormsund-området skulle lokaliseres ble heftig debattert i 

pressen utover høsten. Rådmannen la til slutt frem en anbefaling om at ungdomsskolen skulle til 

Neskollen. De aller fleste høringsuttalelser hadde imidlertid pekt på eksisterende området i 

Vormsund. I kommunestyremøte 10.desember ble det likevel flertall for å lokalisere ungdomskolen 

til dagens område. Det var foruten Venstre, Frp, Ap og SV som utgjorde flertallet. Det var lenge 

uklart på hvilket standpunkt Ap ville havne på tross av klare uttalelser fra det holdet om at 

Neskollen ikke var Vormsund. Antagelig var både ordfører og leder i Ap for lokalisering på 

Neskollen, noe som vel var utgangspunktet for den overraskende alliansen i april med Høyre og 

KrF. Men etter et medlemsmøte i Ap var det et klart flertall for at ny ungdomsskole skulle 

lokaliseres til eksisterende område. 
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Vedtaket om ungdomsskole ble som følger: 

1. Framlagte prinsipper for utforming av skoleanlegg, datert 4.11.13, legges til grunn for 

videre detaljplanlegging av ny ungdomsskole. 

2. Ny ungdomsskole lokaliseres til dagens barne- og ungdomsskoletomt. 

3. Rådmannen bes å igangsette oppstart av detaljregulering i henhold til plan- og 

bygningsloven § 12-8 og videre forprosjekt våren 2014. 

Rehabilitering og videreutvikling av eksisterende skolebygg i Vormsund skal vurderes som et 

alternativ til å bygge nytt. 

 

I ettertid har det kommet frem opplysninger om uheldige prosesser i forkant av behandlingen i 

kommunestyret hvor kommunalsjefen for samfunnsutvikling og kultur ba sine medarbeidere, på 

innspill fra politiker fra Høyre, utarbeide betenkninger om bla grunnforholdene i Vormsund som iht 

intern e-post ikke skulle komme ut til fordel for Vormsund. E-posten ble lekket av en ansatt, og 

utløste store debatter i pressen med påstander om mistillit til administrasjonen. I tillegg viste det seg 

at varaordføreren hadde eierinteresser i den ene aktuelle tomta ved Neskollen, og at det andre 

alternativet ved Neskollen knyttet til anlegget Nes Arena også burde gjort ham inhabil i saken som 

styremedlem i anlegget. 

 

D) Samferdsel 
 

a) Kongsvingerbanen 

I kommunestyremøte 10. desember 2013 var Jernbaneverkets handlingsprogram oppe til høring. 

Nes Venstre fremmet i formannskapet et tilleggsforslag som presiserte ønsket om å utvikle 

Kongsvingerbanen slik at det kan tilbys differensiert tilbud i persontrafikken bestående av både 

regiontog og lokaltog Dette fikk flertall. Kommunestyret ga også sin tilslutning til forslaget.  
 

Et regiontogtilbud kan på sikt bety at vi kan nå Oslo på 30 minutter fra Årnes. I tillegg ønsker Nes 

Venstre å poengtere at et differensiert tilbud gir pendlerne valgmuligheter, enten kjøre til en stor 

stasjon og komme fort frem, eller ha kort veg til toget og bruke noe lenger tid på selve togturen. 

 

b) Trafikksikkerhetstiltak i Svarverudvegen 

 

I forbindelse med sak i juni om lemping av boligbygging langs Svarverudvegen for bygg mindre 

enn firemannsbolig, fremmet Åse Birgitte et oversendelsesforslag til rådmannen om å ta opp med 

Statens vegvesen skilting av Svarverudvegen og behov for å skille myke trafikanter fra kjøretøy i 

starten av Svarverudvegen. Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

Også ved behandlingen av kommunens trafikksikkerhetsplan i formannskapet i november fremmet 

Åse Birgitte Skjærli forslag om å skille myke og harde trafikanter langs Svarverudvegen fra 

rundkjøringa ved banken til Kløverenga barnehage. Forslaget ble enstemmig vedtatt innarbeidet i 

planen. 

 

4) Kontakt med media 
 
Flere medlemmer i lokallaget har hatt en svært aktiv kontakt med media, både i form av 

leserinnlegg og redaksjonelle oppslag, samt via facebook og twitter. I denne rapporten gis en 

oversikt over leserinnlegg-temaene og forfatterne av disse, mens det blir for omfattende å redegjøre 

for alle redaksjonelle oppslag, men bare med angivelse av hovedsakene. Øystein har imidlertid 

samlet avisutklipp av disse for hele året for alle i Nes Venstre det har vært oppslag med. Han har 

også slike avisutklipp for alle år han har vært med i politikken i Nes. 
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Leserinnlegg 

Januar 

Øystein: Finansiering av idrettsanlegg 

Arnfinn: Heis og bibliotek i BB-senteret 

Mai 

Åse Birgitte: Ikke tilhenger av stor barnehage i Årnes barneskole 

Tom: Om svømmehall for alle brukere 

September 

Øystein: Om tilbakevising av Halvor Westerns dårlig husk ang utbygging av Drognesjordet 

Åse Birgitte: Om kritikk av redaktøren i Raumnes om omtalen av valgkampen 

Øystein: Om motstand mot vindmøller i Nord-Odal, La skogen leve 

Desember 

Øystein: Om opplysning om ladestasjoner ved rådhuset som svar til Miljøpartiet i Nes 

Øystein: Vi har ikke glemt at vi har fond og refusjon av mva, samt spillemidler ved finansiering av 

svømmehall 

Januar 

Øystein: Om svømmehall og helheten i kommuneøkonomien 

 

Redaksjonelle oppslag 

 

Disse oppslagene har dreid seg om de viktige sakene som er nevnt ovenfor som skole, svømmehall 

og samferdsel. Redaksjonelle oppslag med Venstre var over 50 i 2013. 

 

5) Interpellasjoner og spørsmål 
A) Interpellasjoner 
 

Interpellasjon er en ordning som gjør det mulig for medlemmer av kommunestyret å få en sak på 

dagsorden. Saken må sendes ordfører senest ti dager før avholdelse av møtet. Interpellasjonen skal 

føres opp på sakslisten og kan debatteres. Interpellasjonen kan formulere forslag til vedtak. Et 

vedtak kan også være å oversende saken til administrasjonen til videre behandling, eller 

interpellasjonen kan bare være formulert som et spørsmål. 

 

Mars 

Åse Birgitte: Spørsmål om Kongsvingerbanens utvikling og stasjonsområdet Auli/Rånåsfoss i 

forbindelse med sak om Planarbeid Oslo og Akershus. 

Åse Birgitte: Om kulturskoletimen og hva midlene er brukt til.  

April 

Åse Birgitte: Om forslag til etablering av ladestasjoner langs E16 gjennom kommunen, såkalt 

EL16. Det var ikke gjort noe henvendelse til Statens vegvesen om dette. 

Mai 

Åse Birgitte: Om tilpasninger av idrettshaller til turnutstyr og ballspillutstyr. Det måtte ses i 

budsjettsammenheng. 

September 

Øystein: Om navnsetting av utbyggingsområder ang Drognesjordet som blir markedsført under 

navnet Årnes-byen. Det er ingen hjemmel som kan hindre slike navnsettinger.  Gate- og vegnavn er 

det imidlertid kommunen som bestemmer. 

Oktober 

Åse Birgitte: Høringsinnspill om Jernbaneverkets handlingsprogram 2014-2023. Påvirkning av Nes 

kommune til å gi en uttalelse. Rådmannen ble bedt om å legge frem en sak om dette i 

kommunestyret i desember.  

November: 

Åse Birgitte: Utarbeidelse av kommunedelplan for samferdsel (sammen med SV). Rådmannen ble 

bedt om å legge frem en sak for kommunestyret innen kommuneplanarbeidet avsluttes der behovet 

for en kommunedelplan for samferdsel vurderes. 
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B) Spørsmål 
 

Spørsmål er en måte å få belyst en sak nærmere uten at det blir fattet noe vedtak. Spørsmål kan 

stilles både i kommunestyret, formannskapet og i hovedutvalgene, og skal stiles til lederen av det 

aktuelle organet. Saken kommer ikke på sakslisten og gir ikke andre medlemmer av organet 

anledning til å delta i diskusjonen. Frist for å stille spørsmål er en del kortere (fem dager) enn frist 

for å sende inn en interpellasjon og kan brukes ved saker som haster å få på dagsorden, for siden å 

kunne forfølge det som en mer konkret sak. 

Mai 

Øystein: Spurte i kommunestyremøte i mai om administrasjonen snart hadde planer om å legge 

frem sak om svømmehall som var vedtatt i desember 2012 skulle skje våren 2013. Ordfører svarte 

at saken kom til politisk behandling i juni-møtet. 

September 

Åse Birgitte: Ang bygging av stor bolig i Bevervegen 1 mht utnyttelsesgrad og 

trafikksikkerhetsbestemmelser i Svarverudvegen, og om tiltakshaver var konfrontert med 

overstigelse utnyttelsesgraden. Ordfører svarte at området lå innenfor bebygde områder, og at 

restriksjoner var knyttet til nye områder. Tiltakshaver skulle nå inviteres til møte med teknisk 

avdeling i kommunen. Dette var en oppfølging av sak i juni om det samme (se under avsnittet om 

samferdsel over). 

 

6. Vår hjemmeside 
 
Vår hjemmeside blir jevnlig oppdatert med våre aktuelle saker. Siden er populær og besøkes av 

utrolig mange. Antall unike besøkende i 2013 var hele 1 517. Dette er suverent høyeste antall av 

alle kommuner i Akershus. På de neste plassene kommer Eidsvoll (1 207), Bærum (974), Asker 598 

og Nesodden (427). 

 

7. Medlemmer 
 
Nes Venstre er registrert med 33 medlemmer pr 31.12.13. Vi har fått fem nye medlemmer i løpet av 

året, men tre personer har meldt seg ut eller flyttet. 

 

 

 

 

 

Årnes, 19.01.13 

 

 

 

Øystein Smidt       


